illain villam qu;x; vocutur Trigiclianles
,

qii;ü est in Camero cum coUaciis^ ter-

ris, vineis, pralis, dehesis, aquis pascuis cum ingressibus et regressibus, et cum
lotis suis direcluris ómnibus dicbus vitiri vestra? et íiliorum vestrorum, el omni
generationi vestra' jure liereditario ad omnen vestram volunlalem faciendam per

cuneta sécula, amen. Exceplis ecciesiis quas in ipsa villa jam dicta habemus, quas

ecclesias nobis et succesorilius noslris relmemus cum decimis, oblalionibus, pri-

miciis, et inmisionibus, et erectionibus ciericorum , sicut modo habemus, in per-

petuum sine fraude vel diminulioue possideamus. Veruntamen si ad hoc devenerit

quod ipsa villa depopuletur, de omni labore, quod in ipso territorio vel termino

supradictx' vilUelactumí'uerit, decimas íideliler et sine dolo ecclesix' Beativ MariiC

de Priado j velseniori qui ipsam jam tlictam villam tenuerit reddantur ecclesiam.

Ego vero dominus Hugo prior, qui ham cartam fieri jussi, testes ad roborandum
Irado, quorum talia assecuntur nomina. Domnus Domioicus prior claubtri : dom-

(1) Trigichantes: Treguajantes.
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ñus Pelrus elemosinarius : domuus Slcphanus Sénior Sancti Georgü : domnus
.Joliannes Cnlvus : donimis Pelagius : domnus Laurentius: domnus, Pelrus Arnal-

dus: (loniuus Al Cellerarius quoquina? : domnus Fidelis Sénior dfe \iJlora : dom-
nus Johannes de Griinnio : domnus Pelrus Gorncge sénior de.G.iru..^ína': domnus
]^elrus saclirisla : domnus Paulus: domnus Donalus : domnus Pelrus refectorarius:

domnus Ijcrnardus de Moreslel Sénior de Arzo el de Covacardel : domnus Gui-
Jlelmus : domnus Joliannes : domnus Helias : domnus Pascalis : domnus Joliannes

Sénior de Turmes: domnus Arablardus et omnes alii de clericis et laicis : domnus
Joliannes GapeJJanus; Clirispinus famuius prioris: Bernardas famulus: Martinus
Roldum; Arnaldus cocus. Facía carta sub era miliesima CGXIII, regnanle rege

Aldefonsocum uxore sua domna Alionor regina in Toleto, in Estremadura, in

(>aslclla^ in Burgis, inNaiara, in Calagurra. Sub eo dominanle in Naiaram Pelro

Fiiiiz; el pro eo sénior in ipso caslello et in tola alfoce de Naiara Alvaro Guarza:

diícurrenle judicio per judices in Naiara Martinus Velazquez Johannes Abbas,

Sleplianus (iuarciez. Merinus regís Pascol Ensariol. Merinus Sanct;i> Mari;i? Pelrus

Belida.

rip.nnp. ADTTVTVT

Esta escritura es de lasque llaman partidas, j supliendo la mitad de cada una

de las letras que estarian en otra escritura igual, dice CIROGRAPHVM.
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£,•0 1215. AiioWll.

Pnvilctjio del ilcij don Alonso , por el cual , coa volanlad de su mujer la Reina doiía

Leonor i/ de los Caballeros del Reino . confirnia á la iglesia Cluniacensc , ij á los

abades ij inoníjes de Si'ujera , las donaciones que les habian Itccho el /tV(/ don Alon-

so , el Emperador don Alonso su abuelo , \\ el Reij don Sancho su padre , ;/
t'.s;)t'-

cifica menudamente los monasterios , iijlesias y villas, concediéndoles ademas abja-

ñas otras franquezas. Fecha en la era 1215.

Véase el privilegio de la era 1213 , año ile 1 175 á 14 Je marzo (Ij.

Archivo de Sania Maria de Nágera: copia en la Academia de la Historia ^ co-

lección del señor Abella.

1n Dei nomine et eius divina clemenlia. Gum Omnipotentis benigna providenlia

cunda consistunt et eius niiseralione universa celeslium , lerrcslriíaii et inferno-

rum condita guberiientur , soilerti vigilanlia et toto mentís studio providere tle-

bet homo, qui cuuctis creaturis prelatus esse videtur, qualiter placeat pió con-

ditori á quo omnia bona sibi donata cognoscit, et sine quo nicjjil esse potest. Om-
nipotentis enim gratia et arvitrio conditi in lantum ad amorem su;x} dilectionis

nos recipere dignatus est, ut non auro vel argento, sed sanguine j)reciosi dilecti

rdii sui á diaboli potestate
,
qua detinebamur redimeret, et deleío chirographo

peccatorum nostrorum coheredes nos eíiceret regni sui, et vehit carissimos íilios

diligens cotidie nos invitans clamat. Venite, Tdii, aiidite me , limorem Domini do-

cebo vos. Nunc denique cognoscendo h;ec ego Aldeíonsus Dei gralia, re.v Hispa-

niiie pro eterna retributione et salute anim;e meíe, necnon et patris mei illustri-

sinii regis Sancii > et matris meic regin;t! Blanqu;e et oniiiiuin pareiitum meo-
rum requie concedo et confirmo Deo et Bealis Apostolis Petro et Paulo , et

ecclesi;e Cluniacensi atque ómnibus abbatibus et monochis ibi Deo sub regula

Beati Benedicti inperpetuum servientibus, ecclesiam Bca!;ií Alaria^ de Nazara quam
predecesores mei reges scilicet Aldefonsus feiicis memoria} rex atque avus meus
imperator bon;o recordationis Aldefonsus, et pater meus rex Sancius vobis dede-

runt, el perpetuo jure atque regali sanctione dumtaxat ecclesiue Cluniacensi dona-

verunl et conlirmaverunt. Ilorum itaque exemplo et tenore, ego Aldefonsus rex

(1) Para evitar repeticiones no se puhlica el ])rivilegio de 14 de marzo de 1 175, poi-

que en este de 1177 se refieren las mismas donaciones con alguna mayor estcnsion.
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confirmo et corroboro vobis iam dictis patronihus ipsam supranomiiialam eccle-

siam Sancta' MariiC de JNazara cum ómnibus suis appentliciis^ nionasteriis , villis

domibiis, vineis, lerris cullis et incullis, monlibus, silvis, agiis, pratis, pas-

cuis, molenilinis et aqiiis ciim atluclibiis et regresibus , et cum teminis anli-

quioribns, sive cum ómnibus perlinentiis suis. Veruntamein monoclii et lio-

mines qui ibi liabitant, vel qui ad liabitandum venerint vestrre subiaceant or-

dinationi, et in cuuclis vestram adimpleant ¡ussionem. Haec sunt ilaque que le-

srali adslipulalione ad suj)radictuin locum inlegre cum ómnibus suis apendiciis

perpetuo jure dominandi seu possidendi illis qui regulariter ibidem Deo, Gen-
ilricique eins servient sub liuius innotatione privilegii ilono , Irado et confir-

mo alque corrol)oro siipra iiominalae ecclesia; Cluniacensi et monacbis in eccle-

sia de Nazara Deo et Beatac Mari.ic perpetuo servienlibus ecciesiam , imprimis

ecclesiam videlicet in lionore Sancti Sej)ulcliri in Galagurra cum omni sua lie-

redilale^ villam auream cum villis et ecclesiis, beredilatibus atque ómnibus

suis perliueuciis : ilerum Saticlam Mariam de Priado cum villis, ecclesiis atque

suis possesionibus. ítem Sanctum Petrum de Torrecella cum ipsa villa et omni sua

¡leretlilale. Sánctum Julianum de Subióla cum ipsa villa et ómnibus suis perti-

nenliis. Sanclam Mariam de Valcornia in Gronio(l). In Beroza monasleiium

Sancli Georgii cum villis, ecclesiis, bereditalibus , et ómnibus suis pertiuenliis. Iii

Álava Sanctam Mariam de Esiivalir cum ipsa villa et ómnibus suis appendiciis.

Aliud quoque monasterium quod vocalur ¡Vlanerieda in Zofia cum omni sua lie-

redilale. In Viscaya Albagana Barriga Sancta Arem cum ómnibus j)Ossesiúuil)us

eorum. lu Asturiis Sanctam ¡Mariam de Porlu cum ómnibus monasteris, heredi-

tatibus et suis perlinentiis. In Gastella veia Sanctum Michaelem de Tormo cum
omni sua beredilale , Sanctum Pelagium de Spinareda, Sanctum Emiiiauum de

Trespalernas cum hereditatibus, et suis pertiueutiis In Boroba monasterium Sanc-

ti Martini de Azo cum ecclesiis, villis, hereditatibus el ómnibus suis pertinentiis.

In Bar<^ense territorio Sotopalacio cum ecciesia et omni sua hereditate. Aliam

quoque villam
,
que vocalur Fageges cimi ecciesia el ómnibus posse.^ionibus suis.

Ítem in rivo Olea duas villas Covacaldul^ et villa Alaiuudar cum ecclesiis et suis

hereditatibus. In Ceroso monasterium Sancli Pelagii cum omni su?! beredilale. Iii

Trepeiana monasterium Sancli Andrese cum omni sua beredilale. Ilem Sanctam

Mariam de Fresno cum ómnibus suis perlinentiis. Deiude vero monasterium San-

cti Andrese de Geronia cum omni villa adjacenli et cum alus monasleriis, villis,

ecclesiis et ómnibus suis possesionibus et perlinentiis. In rivo de Matut Cerlum

cum omni sua hereditate, villam quoque que vocalur Petroso cura ómnibus suis

perlinentiis. In territorio Nazareusi monaslerium Sánela; Cidumbre cum villis,

ecclesiis et cum mona'^terio quodam quod vocalur Genestaza , et ómnibus suis

hcre(litatii)us et perlinentiis. Ilerum villam (2 quse Alesum cum omnisua heredi-

tate. Deiude alias villas Solomalo, villam Mezquinara, ^'illam IVigidara, et mo-
nasteriura Sancti Bomani iu Subserra. In JNazara monasterium Saucti Juliaui. In

Davalellos monasterium Sancti Michaelis ciuii ipsa villa et omni sua beredilale.

Ullia Ibcrura monasterium de Panga cum ómnibus suis pertiuenliis. In Nazara

f1) Lorirouio.

(%] r.iiia , lu.iumaiur, vocalur, il'.ciliir, ó ^elbl) sem«-jaate.
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vero alvergar'uim pniipcruin ct peregrinorurn ciim qiioi!;iin moniislerio qiiotl vü-
catLir Siincliis iMiutimis Je Caslicllo, et ciiiii ómnibus suis JiereJilalibus et ()ert¡-

nenliis (et cum (1) alio monasterio quod vocaliir Sánela Maria de Bervencana in

episcopatii Pampilonensi. ítem qnartam pariem de mércalo Nazaretisi\ llem in

eodem castello Ñazarensi ecclesiam Saiicti V^incciUiiciim ómnibus decimis lotius

laboris nostri , necnon el pecorum, et omniuiu beredilaluiu qu;i! ad jus regium
pertincnt , vel inde í'neruut á Grannone usque in Anlilenam; et omnem deciaiam
de portagio videlicet de ponlibus de Nazara eíGronnio (2)(Paci(3) qnoque el Iran-
quilitati veslra; provitlere volenles, regali aulorilale firmiter proliiveo, ul iiul-

lus inl'ra clausuram locorum seu grangiarum vestrarum violenliam lacere, rapi-
nam vel l'urtum commilere, aut ignem apponere, vel bomines capere, seu iiiler-

ficere audeat. Ucee eliam vobis concedo ut quicumque in domibus vestris, seu in

supradictis villis homicidium perpetraverit, nil aiiqui bominum peclet nisi vobis:
et quocumque loco bomines vestri sive mulieres mactati fuerint, non aiiqui nisi

vobis liomicidium peclat. Oinnem eliam forum et dignitalem de arbergaria Ña-
zarensi et ceteros omnes loros vestros, et liberlates seu dignitales, et ecclesiam
Nazarensem ab omni exactione liberam confirmo institno). Haec veroomnia pre-
dicta per meam regalem polestatem ego rex Aldcfonsos etc. (Prosigue como el

privilegio de \4(k marzo del ai'io I \15,y luego sigue asi.) Raimundus Cancellarius
conlirmat. Signum regis Aideíbnsi. Martinus Gunsalvi Alferiz regis conf. Rode-
ricus Guterriz Maiordomus curi;e regis cf. Celebrunos Dei gralia Toletanac sedis
Archiepiscopus et Ilispaniaruní Primas cf. Raimundus Palentinus Episcopus el".